[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕПИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2020г.                                  с. Епишино                                         №  50 -п
О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Решение Епишинского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 05-20р «Об утверждении Правил благоустройства территории Епишинского сельсовета Енисейского района»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Епишинского сельсовета, в соответствии со ст. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 г. № 711/пр., руководствуясь Уставом Епишинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «О внесении изменений и дополнений в Решение Епишинского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 05-20р «Об утверждении Правил благоустройства территории Епишинского сельсовета Енисейского района»
2. Дату проведения публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Решение Епишинского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 05-20р «Об утверждении Правил благоустройства территории Епишинского сельсовета Енисейского района» на 07 сентября 2020 года, в 12 часов 00 минут в здании администрации Епишинского сельсовета по адресу: с. Епишино, ул. Лесная, д. 11.
3. Ответственному по организации и проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства и содержания территории Епишинского сельсовета (Воронко О. Ю.) провести необходимые организационные мероприятия.

4. Установить, что предложения и замечания по проекту Правил благоустройства и содержания территории Епишинского сельсовета могут быть направлены до 17-00 22 мая 2020 года по адресу: с. Епишино, ул. Лесная д. 11 в рабочие дни с 9час.00 мин. до 17час.00 мин., перерыв с 13 час.00 мин. до 14 час.00 мин., телефон для справок 66-2-68.

5.Постановление по проведению публичных слушаний опубликовать (обнародовать) в печатном издании «Епишинский вестник».
6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава  сельсовета                                         О.Ю.Воронко
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

                                                      с. Епишино
________________

​​​​________

О внесении изменений в Решение Епишинского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 05-20р «Об утверждении Правил благоустройства территории Епишинского сельсовета Енисейского района»

 В целях приведения Решения Епишинского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 05-20р «Об утверждении Правил благоустройства территории Епишинского сельсовета Енисейского района» (далее – Решение)  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 №498 «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Епишинского сельсовета,  Епишинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к Решению (далее -  Правила) следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.6.11 дополнить подпунктом 2.6.11.5 следующего содержания: «2.6.11.5 На территории Епишинского сельсовета место для выгула животных расположено по следующим адресам:

1) с. Епишино, между ул. Лесной, ул. Транзитной и ул. Рабочей;

2)  д. Еркалово, ул. Центральная, 2.

1.2. Подпункт 2.6.16.4 заменить подпунктом 2.6.11.4 следующего содержания: «2.6.11.4. На территории площадки для выгула домашних животных размещается информационный стенд с правилами пользования площадкой и специализированные контейнеры для сбора фекалий животных».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, после его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Епишинский вестник».

Председатель Совета депутатов                                            М.В.Ахромина

Глава сельсовета                                                                     О.Ю.Воронко
Приложение № 2

к Постановлению

 от 28.08.2020 №  50 -п

П О Р Я  Д О К

Учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений  в Решение Епишинского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 05-20р «Об утверждении Правил благоустройства территории Епишинского сельсовета Енисейского района» и участия граждан в его обсуждении.

1.  Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении «О внесении изменений и дополнений  в Решение Епишинского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 05-20р «Об утверждении Правил благоустройства территории Епишинского сельсовета Енисейского района»

     2.  Проект решения Епишинского сельского Совета Депутатов  «О внесении изменений и дополнений  в Решение Епишинского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 05-20р «Об утверждении Правил благоустройства территории Епишинского сельсовета Енисейского района» ( далее проект решения) подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Советом депутатов.

    3.  Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Епишинского сельсовета Енисейского района и обладающие избирательным правом.

   4. Предложения по проекту решения подаются в совет депутатов в письменном виде в течении 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

   5.  Предложения граждан вносятся только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте решения.

Предложения, вносимые с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

   6.  Совет депутатов рассматривает поступившие предложения не позднее 3-х дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

   7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссий, для чего аппарат Совета заблаговременно информирует их о месте и времени заседания Совета депутатов.

По результатам обсуждения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, Совет депутатов принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании Совета депутатов при обсуждении внесенных ими предложений, Председатель Совета депутатов информирует их о принятом решении.